



दिनांक 07/07/2021

लघु वनोपज प्रसंस्करण केन्द्रों हेतु आयुर्वेदिक एवं हर्बल उत्पादों की पैकेजिंग में प्रयुक्त होने वाली फार्मास्युटिकल HDPE पैकेजिंग सामग्री की क्रय आपूर्ति के संबंध में जारी ऑनलाईन निविदा

ऑनलाईन निविदा प्रस्तुत करने की

प्रथम निविदा - अंतिम दिनांक 30.07.2021 सायं 4:00 बजे तक द्वितीय निविदा - अंतिम दिनांक 27.08.2021 सायं 4:00 बजे तक तृतीय निविदा - अंतिम दिनांक 30.09.2021 सायं 4:00 बजे तक



छत्तीसगढ़ राज्य लघु वनोपज (व्यापार एवं विकास) सहकारी संघ मर्यादित

वन-धन भवन, सेक्टर-24 अटल नगर, नवा रायपुर

फोन : (0771) 2513100—110 फैक्स : (0771) 2513111

Website: www.cgmfpfed.org E-mail: mfpfed.cg@nic.in





दिनांक 07/07/2021

निविदा के संबंध में निर्धारित समय सारणी

छत्तीसगढ़ राज्य लघु वनोपज (व्यापार एवं विकास) सहकारी संघ, मर्यादित रायपुर की आयुर्वेदिक एवं हर्बल उत्पादों के निर्माण एवं प्रसंस्करण की इकाईयों हेतु आयुर्वेदिक एवं हर्बल उत्पादों की पैकेजिंग में प्रयुक्त होने वाली फार्मास्यूटिकल्स HDPE पैकेजिंग की क्य आपूर्ति हेतु इच्छुक निविदाकारों से ऑनलाईन ई—निविदाएं / वित्तीय प्रस्ताव आमंत्रित किए जाते हैं।

- 1. ऑनलाईन ई—निविदा प्रपत्र एवं संबंधित विवरण लघु वनोपज संघ के वेबसाईट www.cgmfpfed.org तथा पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com पर उपलब्ध रहेगा।
- 2. इच्छुक निविदाकारों को ऑनलाईन आवेदन करने के पूर्व अपने डिजिटल हस्ताक्षर के माध्यम से लघु वनोपज संघ के पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com पर पंजीयन कराना आवश्यक है।

क्रं	कार्य विवरण		दिनांक एवं समय	
•		प्रथम निविदा	द्वितीय निविदा	तृतीय निविदा
1	ई—निविदा सूचना, निर्देश, शर्तें तथा सामग्रियों की सूची डाउनलोड करने की तिथि एवं समय	दिनांक 13.07.2021 (शुक्रवार) सायं 5:00 बजे से	दिनांक 10.08.2021 (शुक्रवार) सायं 5:00 बजे से	दिनांक 13.09.2021 (गुरूवार) सायं 5:00 बजे से
2	ऑनलाईन निविदा (तकनीकी एवं वित्तीय) भरने / अपलोड करने की अंतिम दिनांक एवं समय	दिनांक 27.07.2021 (मंगलवार) को प्रातः 11:00 बजे से 30.07. 2021 (शुक्रवार) सायं 4:00 बजे तक पोर्टल https://cgmfpfed.a bcprocure.com पर ऑनलाईन भरना/ अपलोड करना होगा।	दिनांक 24.08.2021 (मंगलवार) को प्रातः 11:00 बजे से 27. 08.2021 (शुक्रवार) सायं 4:00 बजे तक पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com पर ऑनलाईन भरना/अपलोड करना होगा।	दिनांक 28.09.2021 (मंगलवार) को प्रातः 11:00 बजे से 30. 09.2021 (गुरूवार) सायं 4:00 बजे तक पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com पर ऑनलाईन भरना/ अपलोड करना होगा।
3	तकनीकी निविदा से संबंधित सैम्पल भौतिक रूप से छ.ग. राज्य लघु वनोपज (व्यापार एवं विकास) सहकारी संघ मर्यादित, "वन धन भवन", सेक्टर—24, नवा रायपुर, अटल नगर कार्यालय में जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय	दिनांक 30.07.2021 (शुक्रवार) सायं 4:00 बजे तक	दिनांक 27.08.2021 (शुक्रवार) सायं 4:00 बजे तक	दिनांक 30.09.2021 (गुरूवार) सायं 4:00 बजे तक





दिनांक 07/07/2021

4	ऑनलाईन तकनीकी निविदा तथा सैम्पल खोलने का दिनांक एवं समय	, , ,	दिनांक 27.08.2021 (शुक्रवार) सायं 4:15 बजे से	दिनांक 30.09.2021 (गुरूवार) सायं 4:15 बजे से
5	ऑनलाईन वित्तीय निविदा खोलने का दिनांक एवं समय	(सोमवार) सायं 4:15 बजे से	(बुधवार) सायं 4:15 बजे से	(सोमवार) सायं 4:15 बजे से
6	सत्यंकार की राशि (EMD)	(दस हजार रूपये) का भुगतान निविदा के साथ ऑनलाईन जमा	राशि रू. 10000 / — (दस हजार रूपये) का भुगतान निविदा के साथ ऑनलाईन जमा करना होगा।	(दस हजार रूपये) का भुगतान निविदा के साथ ऑनलाईन

प्रवंध संचालक छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ, रायपुर





दिनांक 07/07/2021

ऑनलाईन निविदा प्रकिया से संबंधित दिशा - निर्देश एवं शर्तै:-

- 1. प्रथम बार ई—निविदा में भाग लेने वाले निविदाकार, निविदा भरने से पूर्व पंजीयन, डिजिटल हस्ताक्षर आदि औपचारिकताओं की पूर्ति अग्रिम में कर लें।
- 2. निविदा में भाग लेने के इच्छुक निविदाकार को सर्वप्रथम पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com पर पंजीयन कराना आवश्यक है। प्रक्रिया पूर्णकर निविदा प्रक्रिया में भाग ले सकेगा।
- 3. तकनीकी बोली प्रपत्र (परिशिष्ट-1 फार्म 1, 2, 3 एवं 4) तथा वित्तीय बोली प्रपत्र (परिशिष्ट-2 फार्म 1 एवं 2) में परिशिष्टों के संघ की ऊपर दर्शित वेबसाइट अथवा ऑनलाइन पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com से डाउनलोड किये जा सकते हैं।
- 4. निविदाकारों को आनलाइन निविदायें भरने हेतु विस्तृत अनुदेश (परिशिष्ट-3) तथा विस्तृत Manual ई—प्रोक्यूरमेन्ट पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com में उपलब्ध होगा तथा आनलाइन निविदायें निर्धारित समयाविध Time Schedule (परिशिष्ट-4) में दर्शित दिनांक एवं समय पर प्रस्तुत की जावेंगी।
- 5. सत्यंकार की राशि (Earnest Money Deposit) निविदाकार को सत्यंकार की राशि (EMD) रूपये 10000 /— होगी, जिसे ऑनलाईन पोर्टल के माध्यम से ई—पेमेंट द्वारा जमा करना होगा। सत्यंकार की राशि (EMD) अन्य किसी भी रूप में स्वीकार नहीं की जावेगी। सत्यंकार की राशि (EMD) पर किसी भी प्रकार का ब्याज देय नहीं होगा।
- 6. निविदाकार लघु वनोपज संघ के पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com के माध्यम से प्रथम निविदा हेतु दिनांक 27.07.2021 (मंगलवार) को प्रातः 11:00 बजे से दिनांक 30.07. 2021 (शुक्रवार) को सायं 4:00 बजे तक एवं द्वितीय निविदा हेतु दिनांक 24.08.2021 (मंगलवार) को प्रातः 11:00 बजे से दिनांक 27.08.2021 (शुक्रवार) को सायं 4:00 बजे तक एवं तृतीय निविदा दिनांक 28.09.2021 (मंगलवार) को प्रातः 11:00 बजे से दिनांक 30.09. 2021 (गुरूवार) को सायं 4:00 बजे तक तकनीकी निविदा एवं वित्तीय निविदा ऑनलाईन अपलोड कर सकेंगे।
- 7. निविदाकारों को निविदा से संबंधित स्पष्टीकरण या नियत तिथि वृद्धि की सूचना हेतु लघु वनोपज संघ के वेबसाईट www.cgmfpfed.org तथा पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com का नियमित अवलोकन करना होगा।
- 8. निविदा अहस्तांतरणीय है। सत्यंकार की राशि (EMD) के बिना निविदा निरस्त कर दी जाएगी।
- 9. निविदाकार को ई—निविदा डिजिटल साईन के साथ प्रस्तुत करना होगा। इस हेतु निविदाकार को https://cgmfpfed.abcprocure.com पोर्टल पर ऑनलाईन पंजीयन करना होगा। उक्त पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com पर पंजीयन की प्रक्रिया एवं निविदा ऑनलाईन जमा करने की प्रक्रिया संबंधी जानकारी हेतु कार्यालय की दूरभाष नं. 0771 2513100 से 2513110 पर कार्य दिवसों में प्रात 11:00 बजे से 5:00 बजे तक या ईमेल mfpfed.cg@nic.in पर संपर्क कर सकते हैं। ई—निविदा में भाग लेने के लिये डिजिटल





दिनांक 07/07/2021

सर्टिफिकेट, इन्फोरमेशन टेक्नोलाजी अधिनियम — 2000 के तहत प्राप्त करना होगा। निविदाकार डिजिटल सर्टिफिकेट, सीसीए द्वारा स्वीकृत संस्था से प्राप्त कर सकते हैं। जिन निविदाकारों के पास पूर्व से वैध डिजिटल सर्टिफिकेट है, उन्हें नया डिजिटल सर्टिफिकेट लेने की आवश्यकता नहीं है।

- 10. सशर्त बोली स्वीकार नहीं की जाएगी।
- 11. ई—निविदा बोली के 2 इलेक्ट्रानिक लिफाफे होंगे :—
 (1) तकनीकी बोली (Technical Bid) (2) वित्तीय बोली (Financial Bid)
- 12. तकनीकी बोली लिफाफे में वांछित दस्तावेंजों की प्रतियाँ जो कि अधिकृत व्यक्ति द्वारा स्व—प्रमाणित हो, स्केन कर अपलोड करनी होगी।
- 13. निविदाकार का विगत 3 वर्षों का न्यूनतम टर्नओवर निम्नानुसार होना आवश्यक है-
 - वित्तीय वर्ष 2017-18 हेतु ८ लाख रूपये
 - वित्तीय वर्ष 2018–19 हेत् ९ लाख रूपये
 - वित्तीय वर्ष 2019-20 हेतु 10 लाख रूपये
- 14. ऑनलाईन वित्तीय बोली भरते समय निविदाकार यह सुनिश्चित कर ले कि <u>परिशिष्ट—5</u> के अनुसार निविदाकार द्वारा तकनीकी मूल्यांकन कर लिया गया है एवं उपरोक्त सामग्री उपलब्ध कराने में सक्षम है ।
 - 14.1 निविदाकार यह सुनिश्चित कर ले कि <u>परिशिष्ट—5</u> (PM 05 से PM 09) एवं (PM 10 से PM 13) के लिए उपलब्ध कराये गये पृथक—पृथक पैकेजिंग सामग्री के सैम्पल के डिजाईन में समरूपता (simililar family design) होनी चाहिए ।
- 15. ऑनलाईन वित्तीय बोली भरते समय निविदाकार यह सुनिश्चित कर ले कि ई—निविदा के <u>परिशिष्ट-5</u> में वर्णित सामग्री की आपूर्ति निर्धारित समय सीमा में करने हेतु सक्षम है। आंशिक निविदा स्वीकार नहीं की जावेगी।
- 16. आपूर्ति की गई सामग्री यदि निर्धारित मापदंडों एवं उच्च गुणवत्ता के अनुरूप नहीं पाई जाती तो निविदाकार स्वयं के व्यय पर उसे बदलेगा। निविदाकारों को सुझाव दिया जाता है कि निविदा भरने के पूर्व संघ मुख्यालय में कार्यालयीन दिवस पर प्रातः 10:00 बजे से सायं 5:00 बजे तक उपस्थित उत्पादों के सांकेतिक सैम्पल का अवलोकन करने के पश्चात ई—निविदा भरने की कार्यवाही करें।
- 17. मानक अनुरूप आपूर्ति न करने की दशा में नियमानुसार कार्यवाही की जाएगी।
- 18. निविदा प्रपत्र इलेक्ट्रानिक फार्मेट में लघु वनोपज संघ के पोर्टल https://cgmfpfed.abcprocure.com पर आनलाईन विज्ञापन में दर्शाये गये समय एवं तिथि तक जमा कराए जा सकते हैं। ऑनलाईन प्राप्त निविदाएँ एवं भौतिक रूप से प्राप्त सैम्पल ''प्रबंध संचालक, छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ'' के कार्यालय में निम्नानुसार निर्धारित दिनांक एवं समय पर खोली जाएगी । वित्तीय निविदाएँ केवल ऑनलाईन ही प्रस्तुत करना है, भौतिक रूप से जमा नहीं किया जाना है ।





दिनांक 07/07/2021

18.1 तकनीकी बोली (Technical Bid):— ऑनलाईन रूप से ही प्राप्त निविदाएँ प्रथम निविदा हेतु दिनांक 30.07.2021 (शुक्रवार) सायं 4:15 बजे से एवं द्वितीय निविदा हेतु दिनांक 27.08. 2021 (शुक्रवार) सायं 4:15 बजे से एवं तृतीय निविदा हेतु दिनांक 30.09.2021 (गुरूवार) सायं 4:15 बजे से उपस्थित निविदाकार अथवा उनके अधिकृत प्रतिनिधियों के समक्ष खोली जाएगी।

18.2 वित्तीय बोली (Financial Bid):— तकनीकी निविदा में सफल निविदाकारों के ऑनलाईन वित्तीय बोली प्रथम निविदा हेतु दिनांक 02.08.2021 (सोमवार) सायं 4:15 बजे से एवं द्वितीय निविदा हेतु दिनांक 01.09.2021 (बुधवार) सायं 4:15 बजे से एवं तृतीय निविदा हेतु दिनांक 04.10.2021 (सोमवार) सायं 4:15 बजे से उपस्थित निविदाकार अथवा उनके अधिकृत प्रतिनिधियों के समक्ष खोली जाएगी।

19. तकनीकी बोली (Technical Bid)-

(निम्नलिखित दस्तावेज वर्णित बिंदु क्रमांक 19.1 से 19.12 निविदा प्रपत्र के साथ एवं दस्तावेज स्केन कर ऑनलाईन तकनीकी बोली में अपलोड करना अनिवार्य है, ऐसा न करने पर निविदा निरस्त कर दी जाएगी।

- 19.1 ई—पेमेंट द्वारा जमा निविदा प्रतिभूति (EMD) राशि का ब्यौरा।
- 19.2 संस्था के पंजीयन के प्रमाण पत्र की सत्यापित छायाप्रति।
- 19.3 पेन / टेन की सत्यापित छायाप्रति।
- 19.4 निविदाकार का जी.एस.टी पंजीयन प्रमाण की सत्यापित छायाप्रति।
- 19.5 चार्टर्ड एकाउंटेन्ट अंकेक्षक द्वारा प्रमाणीकृत विगत तीन वित्तीय वर्ष का लाभ—हानि पत्रक एवं बैलेंस शीट की प्रति।
- 19.6 पिछले 3 आंकलन वर्षों (AY 2017—18, 2018—19 एवं 2019—20) हेतु जमा आयकर विवरणिका (ITR-V) की प्रति।
- 19.7 संस्था द्वारा निविदा में भाग लेने के लिये संस्था के लेटरहेड पर अधिकार पत्र।
- 19.8 निविदाकार को 100 रूपये के नान—ज्यूडिशियल स्टाम्प पेपर अथवा संस्था के लेटरहेड पर स्वयं सत्यापित प्रमाण पत्र देना होगा, जिसमें यह घोषणा की जावेगी कि निविदाकार का नाम केंद्र शासन/किसी भी राज्य शासन के विभाग एवं उसके निगम मंडल की काली सूची में दर्ज नहीं है।
- 19.09 **परिशिष्ट-6** के अनुसार निविदाकार द्वारा घोषणा, हस्ताक्षर एवं मुद्रा सहित।
- 19.10 निविदाकार की संस्था / उसके सहभागी / गठन पता, दूरभाष नं., फैक्स नं., ई—मेल नं. का दस्तावेज, **परिशिष्ट-7** के अनुसार हस्ताक्षर एवं मुद्रा सहित।
- 19.11 निविदाकार चैकलिस्ट **परिशिष्ट-8** अनुसार क्रमबद्ध तरीके से अभिलेखों को एक साथ बांधकर संलग्न करेंगे।
- 19.12 निविदा प्रपत्र एवं संलग्न दस्तावेजों के प्रत्येक पृष्ठ पर हस्ताक्षर/सील अंकित की जाए।





दिनांक 07/07/2021

- 19.13 निविदाकार द्वारा यथा आवश्यक सेंपल्स भौतिक रूप से व्यक्तिगत अथवा डाक द्वारा प्रथम निविदा हेतु दिनांक 30.07.2021 (शुक्रवार) को सायं 4:00 बजे तक एवं द्वितीय निविदा हेतु दिनांक 27.08.2021 (शुक्रवार) को सायं 4:00 बजे तक एवं तृतीय निविदा दिनांक 30.09.2021 (गुरूवार) को सायं 4:00 बजे तक ''प्रबंध संचालक छ.ग राज्य लघु वने।पज संध'' के कार्यालय में जमा कराया जाना आवश्यक है—
- 19.14 प्रदाय प्रत्येक सैम्पल / पैकेट के उपर आपूर्तिकर्ता का नाम एवं सामग्री के आइटम कोड सिहत निविदा प्रपत्र में उल्लेखित सूची के अनुसार स्पष्ट तौर पर लिखा जाना अनिवार्य है। निविदा के साथ सैम्पल प्रदाय नहीं करने की स्थिति में उक्त निविदाकार की निविदा पर विचार नहीं किया जावेगा।
- 20. निर्धारित समय के पश्चात् प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।
- 21. निविदा खोलने की तिथि को यदि किसी कारणवश अवकाश रहता है, तो अगले कार्यदिवस में निर्धारित समय पर निविदाएं खोलने की कार्यवाही की जाएगी, जिसकी सूचना ऑन—लाईन की जाएगी।
- 22. निविदा से संबंधित समस्त बोली पत्रक ऑनलाईन प्रस्तुत की जावेगी।
- 23. निविदा खोलने की तिथि को किसी कारणवश सभी निविदा नहीं खोले जा सकने की स्थिति में, अगले कार्यदिवस में शेष निविदा खोलने का कार्य जारी रहेगा।
- 24. तकनीकी निविदा में सफल निविदाकारों की ही वित्तीय बोली खोली जाएंगी। जिन निविदाकारों को तकनीकी रूप से पात्र पाया जाता है, उनसे प्राप्त सेम्पल का परीक्षण किया जावेगा। जिन सेम्पल को उपयुक्त पाया जाता है, उसकी सूची लघु वनोपज संघ के वेबसाईट पर अपलोड की जावेगी। उपयुक्त पाये गये सेम्पल से संबंधित आयटम के ही वित्तीय प्रस्ताव पर विचार किया जावेगा।
- 25. यह संस्थान विलंब या अप्राप्त होने वाले निविदा फार्म के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 26. फैक्स या ई-मेल से भेजी गई निविदा स्वीकार नहीं होगी।

27. वित्तीय बोली (Financial Bid)

- 27.1 निविदाकार <u>परिशिष्ट-5</u> सूची अनुसार उत्पादों के लिये अपनी दर निर्धारित कालम में ऑनलाईन मोड में ही प्रस्तुत कर सकेंगे। भौतिक रूप से वित्तीय निविदा मान्य नहीं होगी।
- 27.2 उत्पाद की दरें बिना कर (Without Tax) निविदा प्रपत्र में किये गये उल्लेखानुसार प्रति नग अनुसार प्रस्तुत की जाएं। देय भुगतान पर लागू करों का भुगतान नियमानुसार किया जाएगा।
- 27.3 प्रत्येक उत्पाद हेतु दर अधिकतम दो दशमलव अंकों में भरना होगा। किसी भी उत्पाद हेतु 0 (शून्य) दर प्रस्तुत नहीं की जानी है यदि किसी निविदाकार द्वारा किसी भी उत्पाद हेतु 0 (शून्य) दर प्रस्तुत की जाती है तो यह मानी जावेगी कि





दिनांक 07/07/2021

निविदाकार उस उत्पाद की आवश्यक समस्त मात्रा को निशुल्क में प्रदाय करने में इच्छुक है।

- 27.4 उत्पाद की दरें <u>परिशिष्ट-9</u> स्थित केन्द्रों तक माल पहुँचाने, परिवहन एवं अनलोडिंग सहित होगी। प्रस्तावित दरें निर्धारित प्रारूप में ही मान्य होंगी।
- 27.5 निविदाकार द्वारा प्रस्तुत दरें वित्तीय वर्ष 2021—22 के लिए मान्य होगीं तथा आवश्यकता अनुसार सामग्री की आपूर्ति हेतु क्रय आदेश उपरोक्त दरों पर लघु वनोपज संघ द्वारा जारी किया जा सकेगा।
- 27.6 **मोलभाव (Negotiation)** प्राप्त न्यूनतम दरें बाजार दरों से अधिक होने की स्थिति में, प्रबंध संचालक को सफल निविदाकार से दरो एवं गुणवत्ता पर मोलभाव (Negotiation) करने का अधिकार होगा ।
- 27.7 यदि किसी कारणवश न्यूनतम निविदाकार द्वारा निर्धारित अवधि में अनुबंध निष्पादित नहीं किया जाता है तो प्रबंध संचालक को द्वितीय निविदाकार को न्यूनतम दरों पर सामग्री प्रदान करने का प्रस्ताव देने का, तथा द्वितीय निविदाकार द्वारा प्रस्ताव अस्वीकार करने पर क्रमशः तृतीय, चतुर्थ........ निविदाकारों को सामग्री प्रदान करने का प्रस्ताव देने का अधिकार होगा । ऐसी स्थिति में सफल प्रथम निविदाकार की सुरक्षा निधि समपहरित की जावेगी ।
- 28. निविदा निस्तारित करने का अधिकार प्रबंध संचालक, छ.ग. राज्य लघु वनोपज संघ को यह अधिकार होगा कि बिना कारण दर्शाये निविदा के किसी भी भाग अथवा संपूर्ण निविदा को निरस्त कर सकते है ।
- 29. प्राप्त वित्तीय निविदाओं का वित्तीय मूल्यांकन विभिन्न निविदाकारों द्वारा वित्तीय प्रस्ताव में उत्पादवार प्रस्तुत की गई दरों पर संगणित मूल्य के आधार पर किया जावेगा। जिस निविदाकार द्वारा समस्त उत्पादों हेतु कुल मूल्य न्यूनतम होगी, उसकी निविदा को न्यूनतम मानी जाकर वित्तीय प्रस्ताव मान्य किया जावेगा।
- 30. निष्पादन प्रतिभूति (Performance Guarantee) छ.ग भंडार क्रय नियम एवं सेवा उपार्जन नियम, 2015 अनुसार निविदा के उचित निष्पादन सुनिश्चित करने हेतु सफल निविदाकार को निष्पादन प्रतिभूति राशि सुरक्षा निधि के रूप में जमा करना होगा। सफल निविदाकार को करारनामा किये जाने के पूर्व प्रत्येक आयटम/सामग्री का संविदा मूल्य (स्वीकृत दर और आवश्यक मात्रा के गुणन) की 5 प्रतिशत निष्पादन प्रतिभूति राशि किसी भी वार्णियक बैंक से डिमांड ड्राफ्ड, मियादी जमा रसीद अथवा बैंकर्स चैक "MD MFP Fed Raipur" के नाम से रायपुर में देय अथवा 18 माह के लिए वैध बैंक गारंटी "MD MFP Fed Raipur" के पक्ष में जमा करना होगा।
- 31. सफल निविदाकर्ता से सुरक्षा निधि के रूप में निष्पादन प्रतिभूति (Performance Guarantee) राशि प्राप्त होने पर ही निविदाकर्ता द्वारा पोर्टल पर ऑनलाईन जमा सत्यंकार की राशि (EMD) राशि को ऑनलाईन पोर्टल की शर्त अनुसार वापस उनके खाते में लौटाई जाएगी।
- 32. **निविदाकार का करारनामा** सफल निविदाकार द्वारा रूपये 100 / के **नॉन** ज्यूडिशयल/नोटराईज्ड स्टाम्प पत्र पर एक करारनामा (इसका वहन निविदाकार द्वारा





दिनांक 07/07/2021

किया जाना है) "प्रबंध संचालक छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ" के साथ दर स्वीकृति की सूचना के 10 दिवस के भीतर किया जाना अनिवार्य है।

33. आपूर्ति की शर्ते -

- 33.1 सफल निविदाकार को लिखित में सूचना दी जावेगी।
- 33.2 निविदाकार को कब—कब, क्या—क्या कितनी मात्रा में कहां—कहां पर उत्पाद सप्लाई करना है इसकी सूचना संघ या इसके अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा दी जावेगी। सप्लाई परिशिष्ट-9 में दर्शाये गये वृत्त स्तर पर स्थापित मार्टी (जगदलपुर, कांकेर, रायपुर, दुर्ग, बिलासपुर तथा अम्बिकापुर) में होनी है।
- 33.3 <u>परिशिष्ट-5</u> में उत्पादों की उल्लेखित मात्रा को 20 प्रतिशत तक कम अथवा अधिक करने का अधिकार ''प्रबंध संचालक छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ'' को होगा।
- 33.4 आपूर्तिकर्ता द्वारा आपूर्ति आदेश उपरांत यदि सप्लाई आदेश द्वारा निर्धारित समयाविध (सप्लाई आदेश में सामग्री प्रदान करने की न्यूनतम अविध 15 कार्य दिवस होगी) में नहीं की जावेगी तो ''प्रबंध संचालक छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ'' को यह अधिकार होगा कि वह कुल सप्लाई के मूल्य का 1 प्रतिशत प्रति सप्ताह पैनल्टी के रूप में कटौती कर लें।
- 33.5 आपूर्तिकर्ता सुनिश्चित करें कि निर्धारित मापदंड एवं उच्च गुणवत्ता की सामग्री ही आपूर्ति की जाए। आपूर्ति की जाने वाली सामग्री का आवश्यकतानुसार निविदा के मानकों के अनुरूप तकनीकी स्पेसिफिकेशन का परीक्षण कराया जाएगा।
- 33.6 निविदाकार द्वारा भेजे गए उत्पाद / सामग्री की प्राप्ति के समय मात्रा में कमी या क्षति की जिम्मेदारी निविदाकार की होगी। जिस उत्पाद के लिए सप्लाई आदेश जारी नहीं किया गया उसकी प्राप्ति के लिए छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ उत्तरदायी नहीं होगा।
- 34. सफल निविदाकार के कार्यालय और गोदाम का छ.ग. राज्य लघु वनोपज संघ के प्रबंध संचालक अथवा छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ के नामित किसी प्रतिनिधि द्वारा निरीक्षण किया जा सकेगा।
- 35. निविदाकार द्वारा किसी भी उत्पाद की आपूर्ति sublet द्वारा नहीं की जा सकेगी।
- 36. सफल निविदाकार द्वारा उल्लेखित सामग्रियों की निर्धारित मात्रा एवं समय पर प्रदाय न करने की दशा में बाजार से सीधा क्रय कर लिया जायेगा तथा क्रय की गई सामग्री के मूल्य में यदि कोई अंतर होता है तो अंतर की राशि सफल निविदाकार से वसूली की जायेगी। ऐसी स्थिति में निविदाकार द्वारा सुरक्षा निधि के रूप में जमा निष्पादन प्रतिभूति राशि अधिग्रहित की जा सकेगी।

37. भुगतान -

37.1 आपूर्ति हेतु उत्पाद की कीमत के विरूद्ध कोई अग्रिम भुगतान नहीं किया जायेगा।





दिनांक 07/07/2021

- 37.2 उत्पाद की प्राप्ति के अधिकतम 30 दिवस में देयक एवं चालान की प्रति की प्रस्तुति उपरांत भुगतान किया जावेगा।
- 38. **भुगतान में कटौती** यदि प्रदाय उत्पाद / सामग्री की मात्रा में कमी / क्षित होता है तो भुगतान में उसकी कटौती की जावेगी।
- 39. सफल निविदाकार के भुगतान में से शासन नियमानुसार टी.डी.एस व जी.एस.टी की कटौती की जावेगी।
- 40. सत्यंकार की राशि (EMD) एवं निष्पादन प्रतिभूति राशि पर कोई भी ब्याज देय नहीं होगा। असफल निविदाकार को उनके द्वारा जमा की गई निविदा प्रतिभूति राशि, सफल निविदाकार से अनुबंध निष्पादन उपरांत उनसे आवेदन प्राप्त होने पर 15 कार्य दिवस में वापिस कर दी जावेगी।
- 41. सफल निविदाकार को उनके द्वारा सुरक्षा निधि के रूप में जमा निष्पादन प्रतिभूति (Performance Guarantee) की राशि वित्तीय वर्ष समाप्ति / आगामी निविदा स्वीकृति उपरांत पृथक से लौटाई जावेगी।
- 42. निविदा के संबंध में किसी भी तरह के विवाद की स्थिति में प्रबंध संचालक छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ, रायपुर का निर्णय अंतिम तथा बंधनकारी होगा।
- 43. न्यायालयीन विवाद की स्थिति में न्यायिक क्षेत्र रायपुर (छ.ग.) रहेगा।

प्रबंध संचालक छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ, रायपुर





दिनांक 07/07/2021

परिशिष्ट-1

TENDER FORM (Technical Bid)

CHHATTISGARH STATE MINOR FOREST PRODUCE (T&D) CO-OP. FED. LTD.

"Van Dhan Bhawan", Sector-24, Nava Raipur Atal Nagar (Chhattisgarh)

ANNEXURE – 1

(Form No. 1)

Subject:- Technical Bid for supply of Packaging Items as per enclosed specifications given in Annexure - 5

1. 7	[ende		15 / Packaging Materisal / 2021/ III		
12.	5 -4		ED - 07/07/2021 16:15 on 30.07.2021 - I st Round		
2. 1	Jale o	1 0	16:15 on 27.08.2021 - I nd Round		
			16:15 on 30.09.2021 - H ⁻¹ Round		
		Fion	10.13 on 30.07.2021 - 111 Round		
1.	Stat	us of Tenderer (Select)	Drop Down Menu (INDIVIDUAL,		
			PROPRIETORSHIP FIRM,		
			PARTNERSHIP FIRM,		
			COMPANY, HUF, OTHERS)		
2.	(a)	Proprietor's Name (In case of Proprietors	hip		
	L	Firm) / Name of Karta (In case of HUF)			
	(b)	Father's Name / Husband's Name			
3.	Add	ress for Correspondence			
	(a)	House No.			
	(b)	Street / Location			
	(c)	Area / Landmark			
	(d)	City			
	(e)	District Name			
	(f)	State	Selection from Drop down menu		
			(List provided by Federation)		
	(g)	Pin Code			
4.		tact No. 1 (Provide STD Code also in case of			
	Lan	dline No.)			
5.		rnate Contact Nos. (Mobile No.)			
	(a)				
	(b)	Contact No. 3			
6.		No. (Provide STD Code also)			
7.	Alte	rnate E-mail Id	Should be valid E-mail Id		
8.	Inco	me Tax P.A.N. (Scanned Copy to be Upload	ed)		
9.		nber of samples of Packaging Items submitted			
	Federation office as per specifications given in tender				





दिनांक 07/07/2021

	notio	ce				
10.	Goo	ds and Servi	ces Tax Iden	tification Number		
	(GS	TIN) (Scann	ed Copy of	certificate of Goods and		
	Services Tax Identification Number to be					
	Uploaded)					
11.	Fina	ncial capacit	ty i.e. turn o	ver of the tenderer for the	last three years. i.e. 2	2017-18, 2018-
				d Balance Sheet.	·	
				notice) (Scanned Copy to	be Uploaded)	
	,			7 .	•	
			Financial	Minimum Turnover	Turnover in Rs.	
			Year	Required in Rs.		
			2017-18	8.00 Lakhs		
			2018-19	9.00 Lakhs		
			2019-20	10.00 Lakhs		
						_
12.	Reg	istered Addr	ress of the o	office of the Successful 1	tenderer & Location	s of the office,
				downs in the proprietorship		ŕ
		ndition 34 of				
	,			,		
	(a)	Registered	Address of	the office of the tenderer		
	(b)		addresses of	all the Manufacturing		
		Units				
	()		11 0	11.1.6.1		
	(c)	Complete a	addresses of	all the Godowns		
13.	Ton	doror's Ron	lz Dotoils fo	r Transactions by		
13.	Tenderer's Bank Details for Transactions by Federation					
	(a) Type of Account				Drop Down Menu (Saving Rank
	(a)	1 ypc of Ac	Count		A/c / Current A/c /	
					A/c / Over Draft A/c	
	(h)	Account N	umbar		A/C / OVCI DIAIL A/	(C)
	` ′	(b) Account Number				
	(c) Name of Bank and Branch					
	(d)	IFS Code				
	` ´					
14.	Nan	ne of the pers	son signing t	the tender		
1.5	C		ala 4la a	. i. aianina 41 4 1		
15.	Capa	acity in whic	on the person	n is signing the tender		

I / We hereby submit Technical Bid for supply of HDPE Packaging Items as per terms & conditions of the above mentioned notification of Chhattisgarh State Minor Forest Produce (Trading & Development) Co-operative Federation Limited., Raipur which are acceptable to me / us. I / We are aware that while evaluating the bid, if any, of the items mentioned above is not found meeting the requirement of the tender notice, the bid will not be accepted.





दिनांक 07/07/2021

E.M.D. Details

(Form No. 2)

1.	Earnest Money Deposit (E.M.D.)	Rs. 10,000.00
----	--------------------------------	---------------





दिनांक 07/07/2021

Undertaking

(Form No. 3)

1	I / We undertake to abide by the terms & conditions of tender notice along with Annexures.
2	I / We undertake to make the entire supply as per clause no. 33.2 of tender conditions.
3	I / We undertake to make the supplies in about 6 Destinations as per the requirement after approval of the sample at MFP Federation level.
4	In the event of tender being accepted, we agree to furnish Performance Guarantee as per clause no. 30 of tender conditions.
5	I / we am / are not black listed or otherwise debarred from tendering / supplying from any State or Central Govt. Department / Agency / Undertaking.





दिनांक 07/07/2021

Documents to be uploaded

(Form No. 4)

1.	Self attested scanned copy of PAN / TAN Card (Mandatory)			
2.	Self attested scanned copy of Aadhaar Card of Individual for Individual, Proprietor's for Proprietorship firm, Managing Director of the Company and in case of Partnership firm Aadhaar Card of atleast two of Partners required, in case of Hindu Undivided Family (HUF) Adhar Card of Karta and one adult family member is to be enclosed. (Mandatory)			
3.	Self attested scanned copy of certificate of Goods and Services Tax Identification Number (GSTIN) (Mandatory)			
4.	Self attested scanned copy of Partnership Deed (if applicable)			
5.	Self attested scanned copy of Certificate of Company Incorporation and List of Latest Directors of Company (if applicable)			
6.	Self attested scanned copy of Power of Attorney (if applicable)			
7.	Self attested scanned copy of list of family members in case of H.U.F (if applicable)			
8.	Audited Profit and Loss Statement and Balance Sheet of the tenderer for the Assessment Year 2017-18 as per condition 19.5 (Mandatory)			
9.	Audited Profit and Loss Statement and Balance Sheet of the tenderer for the Assessment Year 2018-19 as per condition 19.5 (Mandatory)			
10.	Audited Profit and Loss Statement and Balance Sheet of the tenderer for the Assessment Year 2019-20 as per condition 19.5 (Mandatory)			
11.	ITR-V of the tenderer for the Assesment Year 2017-18 as per condition 19.6 (Mandatory)			
12.	ITR-V of the tenderer for the Assesment Year 2018-19 as per condition 19.6 (Mandatory)			
13.	ITR-V of the tenderer for the Assesment Year 2019-20 as per condition 19.6 (Mandatory)			
14.	Tenderers has to certify in Rs. 100/- Non-Judicial Stamp and Organisation's Letter Head that the Organisation / Individual / Partners / Karta / Directors / Proprietors have not been blacklisted by Departments of Central / State Government (s) / Boards / Nigam Mandals. (Mandatory)			
15.	Self attested scanned copy of Annexure – 6			
16.	Self attested scanned copy of Annexure – 7			
17.	Self attested scanned copy of Annexure – 8			
18.	Any other relevant Documents			





दिनांक 07/07/2021

परिशिष्ट-2

TENDER FORM (Financial Bid)

ANNEXURE – 2

S.No.	Item Code	Type	Quantity (Annual Basis)	Price per unit (In Rs.)	Price (In Rs.) (Quantity x Rate)
1.	PM 01	HDPE	30000 Nos.		
2.	PM 02	HDPE	58000 Nos.		
3.	PM 03	HDPE	33000 Nos.		
4.	PM 04	HDPE	10000 Nos.		
			T	otal	

I / We hereby submit Financial bid for supply of HDPE Packaging Items as per terms & conditions of the above mentioned notification of Chhattisgarh State Minor Forest Produce (Trading & Development) Co-operative Federation Limited., Raipur which are acceptable to me / us. I / We are aware that while evaluating the bid, if any, of the items mentioned above is not found meeting the requirement of the tender notice, the bid will not be accepted.





दिनांक 07/07/2021

Undertaking

(Form No. 2)

1.	1 / We undertake to abide by the terms and conditions of tender notice along with Annexures
	Rates proposed by the Tenderer will be valid for the 1 Year from the date of Agreement & Purchase orders will be issued by the Federation as on need basis on the above rates.





दिनांक 07/07/2021

परिशिष्ट-3

Annexure – 3

Instructions for the Submission of the Online Tender

(Condition 4 of Tender Notice)

Note: The following steps need to be carried out for online submission of the Tender. Detailed instructions for each of the steps are given in the Tenderer's Manual on the Home Page of https://cgmfpfed.abcprocure.com.

1. Sequence of steps for online tender submission:

Step 1 – To obtain Digital Signature Certificate (DSC):

The DSC is issued by an approved certifying authority, authorized by the Controller of Certifying Authorities (CCA), Government of India. The individual may obtain information required for issuance of a Class II / Class III DSC from the Controller of Certifying Authorities (<u>www.cca.gov.in</u>). The tenderer will have to obtain DSC from <u>https://cgmfpfed.abcprocure.com</u> or any other CCA approved agency.

DSC is issued upon receipt of mandatory identity proofs and verification letters attested by a Gazetted Officer. Only upon the receipt of the required documents, a DSC can be issued.

Important Note: The offers submitted online should be signed electronically with a DSC to establish the identity of the tenderer. In case, during the process of a particular tender, the user loses his/her DSC (eg. due to virus attack, hardware problem, operating system problem etc.) he may not be able to submit the offer online. Hence the users are advised to back up the certificate and keep the copies at safe places under proper security to be used in case of emergencies.

In case of online tendering, the DSC issued to the authorized user of a firm and used for electronic tendering will be considered equivalent to no-objection certificate / power of attorney to that user. The firm has to authorize a specific individual via an authorization certificate signed by all partners to use the DSC as per Indian *IT Act 2000*. Unless the certificate is revoked, it shall be assumed to represent adequate authority of the user to submit tender on behalf of the firm for the Chhattisgarh State Minor Forest Produce (Trading & Development) Co-op. Federation Limited as per *Information Technology Act 2000*. The DSC of this authorized user will be binding on the firm. It shall be the responsibility of management / partners of the registered firm to inform the Certifying Authority or Sub-Certifying Authority, if the authorized user changes, and apply for a fresh Digital Signature Certificate and issue a fresh *'authorization certificate'* for the new user.

The same procedure holds true for the authorized users in a Private / Public company. In this case, the authorization certificate will have to be signed by the directors of the company.





दिनांक 07/07/2021

Step 2 – Online registration of intending tenderer:

In order to participate in the tender, the tenderer is required to be registered on the e-Procurement portal (https://cgmfpfed.abcprocure.com). Only after online registration of the tenderer, the tenderer shall be allowed to participate in the tenders floated by the C.G.M.F.P. Federation using the e-Procurement System.

The following Registration Fee will be charged by the Service Provider (i.e. e-Procurement Technologies Limited) from the tenderer:

Sl. No.	Description	Charges	Service Tax	TotalAmoun t
1.	Online Registration	Rs. 3000/-	@ 18% Rs. 540/-	Rs. 3540/-
	(Valid for One Year)			

Documents required for Registration with the e-Procurement portal

- (I) In case of Renewal No documents required for renewal of registration on the e-procurement portal.
- (II) In case of New Registration The following documents required along with online registration form:-

(a) Individual or Proprietorship Firm -

Any one ID Proof and One Address Proof (Attested by Banker or Notary or Gazetted Officer as well as Self Attested)

ID Proof	PAN Card	Address Proof	Electricity Bill
	Passport		Passport
	Voter ID		Voter ID
	Driving License		Driving License
	Aadhaar Card		Bank Pass Book

(b) Partnership Firm -

(i) Any one ID Proof and One Address Proof (Attested by Banker or Notary or Gazetted Officer as well as Self Attested)

ID Proof	PAN Card	Address Proof	Electricity Bill
	Passport		Passport
	Voter ID		Voter ID
	Driving License		Driving License
	Aadhaar Card		Bank Pass Book

(ii) Partnership Deed details which have to be attested by partners with their company seal.

(c) Pvt. Ltd. Company –

(i) Any one ID Proof and One Address Proof (Attested by Banker or Notary or Gazetted Officer as well as Self Attested)





\sim	
1377	07/07/2021
ादनाक	(1//(1//////

ID Proof	PAN Card	Address Proof	Electricity Bill
	Passport		Passport
	Voter ID		Voter ID
	Driving License		Driving License
	Aadhaar Card		Bank Pass Book

- (ii) Any one of the Organization proof issued by Government (Attested by authorized signatory of Organization alongwith organization seal)
 - Certificate of Incorporation
 - Articles of Incorporation
 - Memorandum of Association
- (d) Hindu Undivided Family (H.U.F) -

Any one ID Proof and One Address Proof (Attested by Banker or Notary or Gazetted Officer as well as Self Attested)

ID Proof	PAN Card	Address Proof	Electricity Bill
	Passport		Passport
	Voter ID		Voter ID
	Driving License		Driving License
	Aadhaar Card		Bank Pass Book

(e) Others -

(i) Any one ID Proof and One Address Proof (Attested by Banker or Notary or Gazetted Officer as well as Self Attested)

ID Proof	PAN Card	Address Proof	Electricity Bill
	Passport		Passport
	Voter ID		Voter ID
	Driving License		Driving License
	Aadhaar Card		Bank Pass Book

(ii) Any other relevant documents-

The scanned copies of all required documents as above and payment proof of required fees for New Registration and payment proof of required fees for renewal are required to be submitted by the intending tenderer to e-Procurement Technologies Limited (abcProcure). After verification of the above documents the e-Procurement Technologies Limited (abcProcure) will register the Tenderer and inform by the e-mail accordingly.

After obtaining the Digital Signature Certificate successfully installed on their system, the tenderer have to be online registered through "New Bidder Registration" page of the e-Procurement portal (https://cgmfpfed.abcprocure.com) and mapped their Digital Signature Certificate.





दिनांक 07/07/2021

After online registration your registration will be approved by the Service Provider and intimate the same to the tenderer. The tenderer will be inform about the Tenderer's Code, login Id & password. The login Id and password will be required for online tender preparation and the Tenderer's Code will be used for making EMD payment through RTGS / NEFT mode, if opted for.

Step 3 – Online tender preparation

Technical Bid Envelope (Folder)

- 1. Filling of Tenderer's Information Form No. 1 of Annexure 1
- 2. E.M.D. Details Form No. 2 of Annexure 1
- 3. Undertaking Form No. 3 of Annexure 1
- 4. Documents to be uploaded Form No. 4 of Annexure 1

Financial Bid Envelope (Folder)

- 1. Rate Offer Form No. 1 of Annexure 2
- 2. Undertaking Form No. 2 of Annexure 2

Step 4 – Online payment of E.M.D

E.M.D can be paid online through Net-banking / Debit Cards / Credit Cards / RTGS / NEFT mode. In case, RTGS / NEFT mode is opted for, the detailed procedure is given below at point no. 2.2.

It will be solely the tenderer's choice to select any of these payment options viz. Netbanking / Debit Cards / Credit Cards / RTGS / NEFT, best suited to him. It is understood that the tenderer is aware of the payment cycle and other technical requirements / payment process under each of these modes. It is tenderer's responsibility to see that the amount of EMD is credited to C.G.M.F.P Federation.

Step 5 – Final submission of the tender.

2. Other Information:

2.1 Set-up of Machine:

In order to operate on the e-Procurement System, following minimum operating system and hardware is required.

- Windows XP with service pack 3
- Windows vista / windows 7
- Browser Internet Explorer 7, 8 or 9
- Minimum bandwidth 512 kbps
- Minimum RAM 2 GB

2.2 Procedure of payment of EMD through RTGS / NEFT mode:

Since RTGS / NEFT payments are settled by RBI in batches, intended EMD amount is required to be paid at least one day in advance of online tender submission by following procedure:

A. Please mention the following details while making the RTGS / NEFT payment from your Bank:





दिनांक 07/07/2021

- (i) Beneficiary account number This will be in the following format: **CGMF+ Tenderer Code>**For example, in case your Tenderer Code is ABC66215, the beneficiary account number will be **CGMFABC66215**.
- (ii) Beneficiary bank branch ICICI Bank, CMS, Mumbai
- (iii) Beneficiary IFSC code ICIC0000104
- **B.** After completing the online tender preparation formalities, select RTGS / NEFT payment option at the EMD payment screen. Upon doing so, you shall be able to view the funds already remitted by you through NEFT / RTGS as available balance in beneficiary account. Tenderer should note that available balance against their name in ICICI Bank is not E.M.D amount available with C.G.M.F.P Federation.
- C. Please proceed to deposit the E.M.D from available balance. Upon doing so, the required amount to be paid for the E.M.D, shall get appropriately deducted from the amount remitted and payment of E.M.D shall be confirmed & receipt will be generated in real time.
- **D.** In case there is excess remittance i.e. money not transferred for use as E.M.D, the refund of the same can be claimed by the tenderer simultaneously. On submitting refund request, the amount would be transferred in the bank account opted by you by next working day.
- **E.** In case, tenderer wants to utilize the excess fund (i.e. the remaining available balance) for participating in next round of tender by Federation under e-Procurement portal, they may do so instead of taking refund.

Please feel free to get in touch with our e-procurement support team / ICICI Bank support team in case any clarification is required.

2.3 Submission of Online Offers:

C.G.M.F.P Federation will not be responsible for any failure on part of the tenderer in submission of the Tender and/or the EMD etc. before scheduled time and date, for any reason whatsoever, including, inter-alia, non-credit of said amounts of EMD and therefore no claims shall be entertained on these grounds.

Under this online payment system for e-Tendering, the tenders will not be submitted / received by C.G.M.F.P Federation unless the EMD is received / credited before scheduled time and date. Hence, tenderer shall remit the said amount well in advance. It is clarified that the Tenders will not be considered for opening if EMD is not received/ credited before schedule time and date, for any reason whatsoever.

The tenderer is advised to submit his / her tender as well as pay the EMD amount well before the cut-off time and date to avoid any inconvenience on account of any problem e.g. system slow down or network problem.





दिनांक 07/07/2021

2.4 Helpline:

For any assistance regarding Registration on e-Procurement portal, DSC, online tender form submission and other points of e-tendering process, please contact our service provider:-

e-Procurement Technologies Ltd., Ahmedabad on following contact details

Phone No.: 079 68136878 / 45 /49 / 50 / 54 / 48 / 33

Email ID - support@abcprocure.com

For Registration Support:

Mr. Himalay Vaishnav - (Mb – 09081003339) Mr. Sonu Tank - (Mb – 06353217080) Ms. Satabdi Dey - (O - 07935022167)

For Technical Support:

Mr. Nandan Valera - (Mb – 09081000427) Mr. Nikhil Khalas - (Mb – 09374519729)

For any assistance regarding banking transactions, please contact ICICI Bank, Civil Lines, Raipur at the following numbers:

Mr. Aman Chandan – (Mb - 8585015366) Mr. Shoeb Danish – (Mb - 9406204554)

MANAGING DIRECTOR
Chhattisgarh State Minor Forest Produce
(Trading & Development) Co-op.
Federation Limited





दिनांक 07/07/2021

परिशिष्ट-4

Time Schedule

Annexure – 4

(Annexure to Tender Notification No./MFP15/Packaging Material/2021/III dated 07.07.2021)

Tender Details for HDPE Packaging Items (Condition 4 of Tender Notice)

Tender Detail	
General Detail	
Tender Id:	System Generated
Tender No:	MFP15/Packaging Material/2021/III Dated - 07.07.2021 - Ist Round
Department Name :	Chhattisgarh State Minor Forest Produce (Trading & Development) Co-operative Federation Limited
Scope of work:	Purchase of HDPE Packaging Items for year 2021- 22 in Chhattisgarh
Tender Details:	Purchase of HDPE Packaging Items for year 2021- 22 in Chhattisgarh
Mode of Tender Submission:	Online
Tender Type :	Open
Type of Contract:	Purchase of HDPE Packaging Items
Bidding Type:	National
Consortium:	Not Allowed
Download Tender Documents :	Before Login / After Login
Purchaser Location:	Any where in India
Key Dates	
Document Download Start Date & Time:	13.07.2021 from 17:00:00
Document Download End Date & Time:	30.07.2021 up to 15:30:00





दिनांक 07/07/2021

Starting Date & Time of online Bid Submission :	27.07.2021 from 11:00:00
Last Date & Time of online Bid Submission :	30.07.2021 up to 16:00:00
Last Date & Time of Submission of samples in Federation Office, Raipur :	30.07.2021 up to 16:00:00
Date & Time of opening of Technical Bid:	30.07.2021 up to 16:15:00 onwards
Date & Time of opening of Financial Bid:	02.08.2021 up to 16:15:00 onwards
Bid Validity Period (Days):	Till the decision of tender
Project Duration:	As per tender document
Document to be submitted Physically:	Yes
Tender Activity configuration	
Tender Activity configuration Mode of EMD payment:	Online
	Online
Mode of EMD payment :	Online As per tender document
Mode of EMD payment : Payment Details	
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount :	
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount : Details	As per tender document
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount : Details Eligibility Criteria :	As per tender document As per tender document





दिनांक 07/07/2021

परिशिष्ट-4

Time Schedule

Annexure – 4

(Annexure to Tender Notification No. /MFP15/Packaging Material/2021/III dated 07.07.2021)

Tender Details for HDPE Packaging Items (Condition 4 of Tender Notice)

Tender Detail	
General Detail	
Tender Id:	System Generated
Tender No:	MFP15/Packaging Material/2021/III Dated - 07.07.2021 - II nd Round
Department Name :	Chhattisgarh State Minor Forest Produce (Trading & Development) Co-operative Federation Limited
Scope of work:	Purchase of HDPE Packaging Items for year 2021-22 in Chhattisgarh
Tender Details :	Purchase of HDPE Packaging Items for year 2021- 22 in Chhattisgarh
Mode of Tender Submission:	Online
Tender Type :	Open
Type of Contract:	Purchase of HDPE Packaging Items
Bidding Type:	National
Consortium:	Not Allowed
Download Tender Documents :	Before Login / After Login
Purchaser Location:	Any where in India
Key Dates	
Document Download Start Date & Time:	10.08.2021 from 17:00:00
Document Download End Date & Time:	27.08.2021 up to 15:30:00





दिनांक 07/07/2021

Starting Date & Time of online Bid Submission :	24.08.2021 from 11:00:00
Last Date & Time of online Bid Submission :	27.08.2021 up to 16:00:00
Last Date & Time of Submission of samples in Federation Office, Raipur :	27.08.2021 up to 16:00:00
Date & Time of opening of Technical Bid:	27.08.2021 up to 16:15:00 onwards
Date & Time of opening of Financial Bid:	01.09.2021 up to 16:15:00 onwards
Bid Validity Period (Days):	Till the decision of tender
Project Duration:	As per tender document
Document to be submitted Physically:	Yes
Tender Activity configuration	
Tender Activity configuration Mode of EMD payment:	Online
	Online
Mode of EMD payment :	Online As per tender document
Mode of EMD payment : Payment Details	
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount :	
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount : Details	As per tender document
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount : Details Eligibility Criteria :	As per tender document As per tender document





दिनांक 07/07/2021

परिशिष्ट-4

Time Schedule

Annexure – 4

(Annexure to Tender Notification No. /MFP15/Packaging Material/2021/III dated 07.07.2021)

Tender Details for HDPE Packaging Items (Condition 4 of Tender Notice)

Tender Detail	
General Detail	
Tender Id:	System Generated
Tender No:	MFP15/Packaging Material/2021/III Dated - 07.07.2021 - III rd Round
Department Name :	Chhattisgarh State Minor Forest Produce (Trading & Development) Co-operative Federation Limited
Scope of work:	Purchase of HDPE Packaging Items for year 2021-22 in Chhattisgarh
Tender Details:	Purchase of HDPE Packaging Items for year 2021- 22 in Chhattisgarh
Mode of Tender Submission :	Online
Tender Type :	Open
Type of Contract:	Purchase of HDPE Packaging Items
Bidding Type:	National
Consortium :	Not Allowed
Download Tender Documents :	Before Login / After Login
Purchaser Location:	Any where in India
Key Dates	
Document Download Start Date & Time:	13.09.2021 from 17:00:00
Document Download End Date & Time:	30.09.2021 up to 15:30:00





दिनांक 07/07/2021

Starting Date & Time of online Bid Submission :	28.09.2021 from 11:00:00
Last Date & Time of online Bid Submission :	30.09.2021 up to 16:00:00
Last Date & Time of Submission of samples in Federation Office, Raipur :	30.09.2021 up to 16:00:00
Date & Time of opening of Technical Bid:	30.09.2021 up to 16:15:00 onwards
Date & Time of opening of Financial Bid:	04.10.2021 up to 16:15:00 onwards
Bid Validity Period (Days):	Till the decision of tender
Project Duration:	As per tender document
Document to be submitted Physically:	Yes
Tender Activity configuration	
Tender Activity configuration Mode of EMD payment:	Online
	Online
Mode of EMD payment :	Online As per tender document
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount : Details	
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount : Details Eligibility Criteria :	
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount : Details	As per tender document
Mode of EMD payment : Payment Details EMD Amount : Details Eligibility Criteria :	As per tender document As per tender document





दिनांक 07/07/2021

<u>परिशिष्ट-5</u>

	Category - A – HDPE								
S.	PM	Container	Unit	Specificatiosn		Colour		Order	
No.	Code	Volume		Weight	Neck	СТ	C	C	
				with Cap	Diameter	Cap Type	Container	Cap	Qty
4	PM-01	100	1	$16 \text{ gm} \pm 1$	38 mm	Standard	White	White	30000
1	PIVI-UI	100	ml	gm	36 111111	PP	white	wille	30000
2	PM-02	250	ml	$24 \text{ gm} \pm 2$	53 mm	Standard	White	White	58000
	1 101-02	230	1111	gm	33 11111	PP	Willie	Wille	38000
3	PM-03	500	ml	$36 \text{ gm} \pm 2$	63 mm	Standard	White	White	33000
3	F WI-03	300	1111	gm	03 11111	PP	Wille	Wille	33000
4	PM-04	1000	ml	$50 \text{ gm} \pm 2$	83 mm	Standard	White	White	10000
4	1 1/11-04	1000	1111	gm	03 111111	PP	vv inte	vv iiite	10000
•								Total	131000

	Technical Specifications		
1.		Material Specification for HDPE containers and Jars:	
2.		HDPE- 012DB54 is a high density biomodal resin grade. The MFI (190°C & 5	
		kg) is 1.3 gm/10 min. It meets "Specification for Polyethylene for safe use in	
	PM 01 To	contact with Foodstuff, Pharmaceutical and Drinking water' as per IS	
	PM 04	10146:1982. Surface shall be smooth & joints should not protruding. [1]	
3.		Material Specification for Cap used for HDPE containers and Jars	
4.		PP- M12RR is general purpose injection moulding compounding. The MFI	
		(230°C & 2.16 kg) is 12 gm/10 min. It has safe usage in contact with Foodstuff,	
		Pharmaceutical & Drinking water as per IS 10909. [2]	





दूरभाष क.

दिनांक 07/07/2021

<u>परिशिष्ट-6</u>

				<u> </u>	
			ःघोषणाःः		
1.	मैं (ना द्वारा f	म) नेविदा की समस्त शर्तों व	आत्मज ठा अध्ययन कर लिया	एतद् द्वारा कथन करता हूं कि मेरे । गया है तथा सभी शर्तें मान्य है।	₹
2.	डी.) ⁻	म)राशि क्त राशि क्त ाईन भुगतान कर दिया है	ई–पेमेंट रसीद	एतद् द्वारा निविदा प्रतिभूति (ई.एम : क दिनांक द्वार	T
3.	मेरे द्वारा निविदा के शर्तों अधि.क / MFP15 / Packaging Material / 2021 / III रायपुर दिनांक 07.07.2021 के उल्लंघन अथवा पालन नहीं होने की दशा में प्रबंध संचालक छ.ग राज्य लघु वनोपज संघ रायपुर के द्वारा निविदा शर्तों के अनुसार जो भी दण्ड दिया जायेगा, मैं उसका प्रतिभागी होऊंगा / होऊंगी।				Ţ
		दिनांक		निविदाकार के हस्ताक्षर	
		साक्षी			
	1.	हस्ताक्षर		नाम	
		नाम		निविदाकार का पूरा पता	
		पता		(पत्र व्यवहार के लिये)	
		दूरभाष क			
	2.	हस्ताक्षर		दूरभाष क	
		नाम			
		पता			





दिनांक 07/07/2021

<u>परिशिष्ट-7</u>

संस्था / फर्म / वितरक / एजेण्ट की जानकारी

निविदाकार / संस्था / फर्म का नाम	:	
पत्र व्यवहार का पता	:	
स्थायी पता	:	
दूरभाष क्रमांक	•	
फैक्स क्रमांक	:	
ई—मेल आई डी	:	
R IN SIIQ OI		
GST क्रमांक	:	
		हस्ताक्षर नाम
		पदनाम दूरभाष क्रं
		g(1114 x)





दिनांक 07/07/2021

<u>परिशिष्ट-8</u>

चेक लिस्ट

큙.	विवरण	पृष्ठ स	ांख्या	रिमार्क
		से	तक	
1.	ई-पेमेंट द्वारा जमा निविदा प्रतिभूति (EMD)			
	राशि रू. 10000/- का ब्यौरा			
2.	आयकर विभाग द्वारा जारी पेन / टेन कार्ड			
	की प्रति			
3.	जी.एस.टी पंजीयन प्रमाण पत्र			
4.	फर्म/संस्था/कंपनी के पंजीयन का प्रमाण पत्र			
5.	लाभ-हानि पत्रक, विगत तीन वर्षों की बैलेंस			
	शीट			
6.	विगत तीन वर्षों के आई.टी.आर की प्रतियां			
7.	संस्था का अधिकार पत्र			
8.	काली सूची में शामिल न होने का घोषणा पत्र			
9.	निविदाकार द्वारा घोषणा, <u>परिशिष्ट-6</u>			
10.	संस्था / फर्म / वितरक / एजेण्ट की			
	जानकारी, परिशिष्ट-7			

नोटः- निविदाकार उपरोक्तानुसार अभिलेखों को संलग्न कर प्रस्तुत करेंगे।

हस्ताक्षर	•••••	•
नाम		
पदनाम		•
दुरभाष	क	





दिनांक 07/07/2021

<u>परिशिष्ट-9</u>

राज्य में संचालित मार्ट की सूची

क्र.	स्थापित मार्ट का नाम	पता	संबंधित प्रभारी का नाम
1	2	3	4
1	रायपुर	वन परिसर, जी.ई रोड पुराने पुलिस मुख्यालय के सामने रायपुर	सीनियर एक्सीक्यूटिव मार्केटिंग श्री गौरव तिवारी मो.नं. 9630320555
2	दुर्ग	राजेन्द्र पार्क चौक के पास, रेंज आफिस दुर्ग	सीनियर एक्सीक्यूटिव मार्केटिंग श्री आशीष हरमुख मो.नं. 9425555006
3	ज्यदलपुर	पनामा चौक के पास, संजय मार्केट जगदलपुर	सीनियर एक्सीक्यूटिव मार्केटिंग श्री प्रवीण कुमार मो.नं. 9479039934
4	अम्बिकापुर	प्रतापपुर नाका के पास, साल परिसर, अम्बिकापुर	सीनियर एक्सीक्यूटिव मार्केटिंग श्री इन्द्रकुमार गजपाल मो.नं. 8516817773
5	क्षंकेर	लट्टीपारा, नये बस स्टैण्ड, कांकेर	सीनियर एक्सीक्यूटिव मार्केटिंग श्री योगेश यादव मो.नं. 9926846456
6	थ्बलासपुर	फारेस्ट ऑफिस, संत कंवरराम गेट, सिंधी कॉलोनी, बिलासपुर	सीनियर एक्सीक्यूटिव मार्केटिंग श्री संजय चौबे मो.नं. 9893907875